Город Новочебоксарск Чувашской Республики

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Отдел образования

Приказ

18.01.2022 г.                                                                                                                    № 33

О проведении  городского конкурса

декоративно-прикладного творчества

среди обучающихся образовательных организаций

г. Новочебоксарска

«От сердца к сердцу»

В целях повышения интереса к дизайнерской деятельности и воспитания чуткости и

доброты друг к другу, через изобразительное искусство и декоративно – прикладное

творчество,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской конкурс декоративно-прикладного творчества среди

обучающихся образовательных организаций г. Новочебоксарска (далее – Конкурс) в

период с 18 января 2022г. по 28 февраля 2022г.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (приложение 1);

3. Возложить ответственность за координацию, организацию и проведение

Конкурса на Серову Светлану Александровну, заместителя директора МБОУ ДО

«ЦРТДиЮ  им. А.И. Андрианова».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования

администрации города Новочебоксарска                                               С.В. Родионова

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

декоративно-прикладного творчества

среди обучающихся образовательных организаций

г. Новочебоксарска

«От сердца к сердцу»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского

конкурса декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных

организаций г. Новочебоксарска «От сердца к сердцу» (далее – Конкурс), посвященный

Дню Святого Валентина.

1.2. По итогам Конкурса проводится выставка лучших работ.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью повышения интереса к дизайнерской деятельности и

воспитания чуткости и доброты друг к другу, через изобразительное искусство и

декоративно – прикладное творчество.

 2.2.  Задачи:

а) привлечь внимание к разработке сувенирной продукции и дизайнерских разработок на

тему праздника;

б) развить творческие способности и углубленный интерес к изучению различных видов

прикладного творчества и изобразительного искусства;

в) воспитать эстетику и любовь к прекрасному.

3. Участники Конкурса.

3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет Отдел образования администрации

города Новочебоксарска.

3.2.Организатором Конкурса является МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества имени А.И. Андрианова».

4.Участники Конкурса

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются дети в возрасте от 4 до 18 лет.

4.2 Участие в Конкурсе индивидуальное и коллективное.

5. Порядок и проведение Конкурса.

5.1.Конкурс проводится в два этапа:

-1 этап – отборочный – проводится с 18 по 24 января 2022 г. в образовательных

учреждениях;

-2 этап – городской – проводится с 25 января по 28 февраля 2022г.  среди победителей 1

тапа и включает в себя прием работ с 25 января по 8 февраля 2022 г. по адресу: г.

Новочебоксарск, ул. Советская, Выставочный зал (с 10.00 до 12.00, с 13.00.до 16.00.) и

выставку – конкурс лучших работ с 14 февраля по 28 февраля 2022 г. в выставочном зале

МБОУ ДО « ЦРТДиЮ им. А. И. Андрианова».

5.2. Работа должна сопровождаться заявкой (Приложение 2).

5.4. Требования к оформлению работ: все работы должны иметь сопроводительную

информацию на этикетке размером 6x4 см, с указанием названия работы, номинации,

ФИ (полностью) участника, образовательного учреждения, класса (группы), ФИО

(полностью) руководителя.

5.5. Критерии оценивания конкурсных работ:

-творческий подход и оригинальность;

-качество изготовления;

-практическая значимость;

-художественное восприятие.

5.6. Работы, представленные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в Конкурсе в

следующих случаях:

- работа не соответствуют тематике конкурса;

- отсутствие сопровождающей этикетки;

- отсутствие заявки.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение.

6.1. Итоги конкурса подводятся по следующим номинациям:

- Рисунок;

-Открытка;

-Объёмная композиция;

- Плоскостная композиция;

-Сувенир.

По решению организаторов Конкурса могут быть введены дополнительные номинации.

6.2. Итоги Конкурса подводятся в каждой номинации отдельно.

6.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами,  участники получают

свидетельства.

6.4 Состав экспертной комиссии:

1. Шерибзянова Светлана Борисовна – педагог-организатор МБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;

2. Макарова Анастасия Андреевна – педагог-организатор  МБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;

3. Васенева Светлана Михайловна – методист МБОУ ДО «Центр развития творчества

детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;

4. Григорьева Мария Юрьевна – научный сотрудник МБУ «Историко – художественный

музейный комплекс»;

5. Жегалина Ольга Юрьевна – педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

развития творчества детей и юношества им. А.И. Андрианова» г. Новочебоксарска;

Итоги конкурса будут подведены до 28 февраля 2022 года. Информация о

победителях и призерах будет представлена на сайте МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И.

Андрианова».

http://crtdiyu.ucoz.net/

ВАЖНО!!! По завершению выставки конкурсные работы можно будет

забрать

в период с 1 по 04 марта  2022 г. с 15.00 до 17.00.

Оставшиеся конкурсные работы оргкомитет использует по своему

усмотрению.

Контактный телефон:

89196744451

Шерибзянова Светлана Борисовна.

8987-668-9973

Макарова Анастасия Андреевна

http://crtdiyu.ucoz.net/

Приложение 2.

ЗАЯВКА.

на участие в городском конкурсе декоративно-прикладного творчества

среди обучающихся образовательных организаций г. Новочебоксарска

«От сердца к сердцу»

№№

п/п

Фамилия,

имя участника

(полностью)

Образовательное

учреждение

Класс

(группа)

Номинация ФИО

руководителя

1.

2.

3.

4.

5.